
UNIONE TERRA DEI LANCIA
COMUNI di FICARRA E BROLO 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI

Reg. Generale n. 25de! 27/02/2025 Trasferimento somme al Comune di Brolo per liquidazione 
spettanze dovute per indennità della P.O. di Responsabile 
dell'Area Amministrativa dell'Unione - anno 2024.Reg.Area EE.FF. n. 4 del 27/02/2025

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA
PREMESSO:
che con atti deliberativi consiliari dei Comuni di Ficarra e Brolo, rispettivamente n. 34 del 31.7.2007 e n. 43 
dell'1.8.2007, è stato approvato lo Statuto dell'Unione dei Comuni "Terra dei Lancia"; che in data 2.8.2007 
Rep. n. 569, registrato in pari data all'Agenzia delle Entrate di Patti, i Sindaci dei Comuni di Ficarra e Brolo 
hanno sottoscritto l'atto costitutivo dell'Unione dei Comuni denominata "Terra dei Lancia"; 
che con la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 5 del 6.9.2008 l'Unione ha stabilito che, nelle more della 
predisposizione dei regolamenti compreso anche quello dell'Organizzazione degli uffici e dei servizi, si sarebbe 
avvalso dei regolamenti del Comune capo-fila dell'Unione;
che con la successiva deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 6 del 6.9.2008 si è stabilito che la Giunta era 
incaricata di porre in essere i relativi provvedimenti in ordine alla struttura provvisoria organizzativa 
dell'Unione utilizzando personale di ciascun Ente con criteri di ripartizione tra i due Comuni facenti parte 
dell'Unione medesima;
Vista la disposizione del Presidente dell'Unione Prot. n. 420 del 02.03.2016 con la quale, preso atto che i due 
Comuni non possono provvedere all'anticipazione di dette somme, viene autorizzato il Responsabile dell'Area 
Economico-Finanziaria a trasferire le somme spettanti ai due Comuni secondo la disponibilità dell'Ente;
Vista la Determina n. 1 del 17/11/2020 con la quale il Presidente dell'Unione dei Comuni Terra dei Lancia ha 
nominato, la dipendente del Comune di Brolo, Maria RICCIARDI BARCHITTO nella funzione di Responsabile 
dell'Area Amministrativa dell'Unione;
Ritenuto dover procedere alla liquidazione delle spettanze dovute al succitato Responsabile per indennità 
della P.O. relativamente all'anno 2024 mediante trasferimento al Comune di Brolo della somma comprensiva 
di oneri riflessi pari ad € 1.984,50 
Ritenuto dover provvedere in merito,
Accertato che nell'adozione del presente atto non sussistono cause di incompatibilità o conflitto di interesse 
alcuno;
Vista la Determina n. 1 del 30/04/2024 con la quale il Presidente dell'Unione dei Comuni Terra dei Lancia ha 
nominato, la dipendente del Comune di Brolo, Eleonora TRIPI nella funzione di Responsabile dell'Area 
Economico Finanziaria dell'Unione;
Visto lo Statuto deH'Unione;
Visto l'O.A.EE.LL. Regione Sicilia;
Vista la normativa vigente;

1. di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di liquidare e trasferire al Comune di Brolo, per le spettanze dovute per indennità della P.O. del 

Responsabile dell'Area Amministrativa dell'Unione anno 2024, la somma complessiva di € 1.984,50 
mediante bonifico bancario;

3. di imputare la complessiva spesa di € 1.984,50 al Cap.204-,

DETERMINA

Il Responsabile dell') inanziaria
Rag.Eie



UNIONE TERRA DEI LANCIA 
COMUNI di FICARRA E BROLO

VISTO: si attesta la regolarità contabile dell'atto e la copertura finanziaria
Il Responsabile dell' Areà^onomicó-Finanziaria 

Rag.Eleonora TRIP!

■ 'L UNIONE TERRA DEI LANCIA 
COMUNI di FICARRA E BROLO

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata sull'Albo Pretorio on line, istituito sul sito 
informatico istituzionale dell'Ente (art. 32 legge n. 69/2009 e art. 12 L.R. n. 5/2011) per quindici giorni 
consecutivi dal__________________a l_________________ .

L'Addetto alla pubblicazione Il Segretario dell'Unione
Dott.Pietro MANGANARO


